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Klaip÷dos verslo aukštoji mokykla (toliau – Aukštoji mokykla) 2010 metais savo veikloje 
vadovavosi parengtu 2010 – 2012 m. strateginiu planu ir  pagrindinį d÷mesį skyr÷ numatytų strateginių 
veiklos krypčių įgyvendinimui bei tobulinimui. 

 
Akademin÷ veikla 
Studijų valdymas ir organizavimas: patobulintas studijų planavimas, studijų 

įgyvendinimas, steb÷sena. Parengtos ir SKVC akredituotos naujos Finansų ir Buhalterin÷s apskaitos 
studijų programos. Aukštoji mokykla, bendradarbiaudama su Danijos Roskilde verslo akademija 
(Roskilde Business Academy) suderino Verslo vadybos ir Tarptautinio verslo studijų programas, pagal 
kurias studentai, baigę studijas, gal÷s įgyti du kvalifikacinius laipsnius: Klaip÷dos verslo aukštosios 
mokyklos profesinio bakalauro ir Roskilde verslo akademijos profesijos (Academy Profession Degree) 
laipsnius. 

2010 m. spalio 1 d. Aukštojoje mokykloje studijavo 1095 studentai (nuolatin÷se studijose 
– 416, o ištęstin÷se – 679). Lyginant 2010 m. pri÷mimą su 2009 m. pri÷mimu išryšk÷jo stojančiųjų 
maž÷jimo tendencija ne tik į Klaip÷dos verslo aukštąją mokyklą, bet apskritai į Lietuvos aukštąsias 
mokyklas. Tokiai situacijai įtakos tur÷jo ekonomin÷ ir demografin÷ situacijos bei pastaruoju metu 
visuomen÷je intensyviai formuojamas negatyvus požiūris į studijas Lietuvoje, o taip pat Bendrojo 
pri÷mimo, kurį vykdo LAMA BPO taisyklių pakeitimai bei kviečiamųjų studijuoti sąrašų sudarymo 
principai. Vertinant Lietuvos Respublikos ekonomines bei socialines sąlygas ir atsižvelgiant į 
pakankamai gr÷smingą demografinę situaciją, galime daryti prielaidą, kad stojančiųjų skaičius, ypač į 
ištęstines studijas ir toliau maž÷s. Tod÷l, įvertindama šias aplinkybes, Aukštoji mokykla ÷m÷si tam 
tikrų priemonių, skatinančių mokymąsi visą gyvenimą ir raginančių žmones grįžti į aukštąją mokyklą. 
Buvo parengta Neformaliojo profesinio mokymo kvalifikacijos tobulinimo programa. Pamin÷tina, kad 
2010 n. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo bei Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijoms 
Aukštoji mokykla  pateik÷ 9 programas, skirtas bedarbių, turinčių aukštąjį išsilavinimą, mokymui. 
Patvirtinta ir įregistruota Buhalterin÷s apskaitos mokymo programa. Parengta ir su Valstybiniu turizmo 
departamentu prie Ūkio ministerijos suderinta Gidų mokymo kursų programa, pagal kurią 2010 m. 
spalio m÷nesį prasid÷jo mokymai.  

2010 m. Aukštoji mokykla laim÷jo Lietuvos saugios laivybos administracijos paskelbtą 
mokymo paslaugų pirkimo konkursą ir prad÷jo vykdyti Teisinio raštingumo kursus min÷tos 
administracijos darbuotojams.  

D÷l egzistuojančių biurokratinių kliūčių Aukštajai mokyklai nepavyko padidinti studentų 
skaičiaus iš kitų valstybių. 

Remiantis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro naujai patvirtintu „Laipsnį 
suteikiančių pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programų bendrųjų reikalavimų aprašu“ buvo 
atnaujintos ir pertvarkytos Aukštosios mokyklos vykdomos kolegin÷s studijų programos. Taigi nuo 
2010 metų studijų programos vykdomos pagal naują studijų krypčių ir sričių klasifikatorių. Visoms 
studijų programoms suteikti nauji kodai, pasikeit÷ kai kurių studijų programų pavadinimai. Atsisakyta 
Draudimo vadybos studijų programos, nes ji nebuvo paklausi tarp stojančiųjų. 



 
Mokslo taikomosios veiklos valdymas 
2010 m. išleisti 2 leidinio ,,Mokslas ir edukaciniai procesai“ (įregistruoto į INDEX 

COPERNICUS tarptautinę duomenų bazę ir į LMT patvirtintą sąrašą), kurio steig÷ja yra Aukštoji 
mokykla, tomai. Aukštosios mokyklos d÷stytojai per 2010 m. jame paskelb÷ 15 mokslinių straipsnių.  

Vykdydama mokslo taikomąją veiklą 2010 m. Aukštoji mokykla sudar÷ 12 mokslo 
taikomųjų tyrimo sutarčių. 

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuota tarptautin÷ studentų mokslin÷-praktin÷ 
konferencija ,,Konkurencingumo vaidmuo studijose ir versle“, kurioje dalyvavo 83 dalyviai iš Lietuvos 
ir užsienio aukštųjų mokyklų. Buvo perskaityti 25 pranešimai lietuvių ir angų kalbomis, kurie buvo 
išleisti atskiru leidiniu. Šešių geriausių pranešimų autoriams buvo įteikti r÷m÷jų prizai. 

 
Tarptautinių ryšių ir projektų valdymas 
Tarptautinio bendradarbiavimo užtikrinimui 2010 m. buvo intensyviai pl÷tojama 

projektin÷ veikla, orientuota į skirtingas Aukštosios mokyklos tikslines grupes: studentus, d÷stytojus ir 
absolventus. Prad÷ti įgyvendinti 3 ES struktūrin÷s paramos projektai: ,,Kolegijų d÷stytojų 
tarpkultūrin÷s kompetencijos, apimančios d÷stytojų bendruosius ir specialiuosius geb÷jimus, ugdymas 
ir jų pl÷tot÷ siekiant veiksmingo Lietuvos kolegijų studijų tarptautinimo“, ,,D÷stytojų bendrųjų ir 
specialiųjų kompetencijų tobulinimas, siekiant skatinti inovatyvių mokymosi metodų naudojimą 
mokymo procese“, ,,Neformalaus ugdymo metodikų taikymas vadybos ir verslo administravimo bei 
ekonomikos studijų krypčių dalykų d÷stymui kolegijose“. 

Taip pat 2 Leonardo da Vinčio programos projektai, iš kurių vienas skirtas Aukštosios 
mokyklos Ekonomikos studijų programos absolventams, o kitas Leonardo da Vinčio partneryst÷s 
projektas orientuotas į profesinio bei aukštojo mokslo sistemų suderinamumą. 

2010 m. Aukštosios mokyklos studentai ir d÷stytojai dalyvavo 2 Erasmus Intensyviosios 
programos projektuose: 

• Erasmus Intensyviosios programos projekte, ,,Verslumo įgūdžių tobulinimas 
tarpkultūrin÷je aplinkoje“. Aukštoji mokykla yra šio projekto koordinatorius. Projektin÷je 
veikloje, vykdomoje pagal min÷tą projektą, dalyvavo 7 Aukštosios mokyklos studentai 
bei 3 d÷stytojai. 

• Erasmus  Intensyviosios programos projektas ,,Enjoy your safe meal – food safety for 
tourism development“ (Aukštoji mokykla dalyvavo partnerio teis÷mis) projektin÷je 
veikloje dalyvavo 5 Aukštosios mokyklos studentai ir 2 d÷stytojai. 

2010 m. 5 Aukštosios mokyklos studentai ir 2 d÷stytojai dalyvavo tarptautin÷je vasaros 
stovykloje ,,Intercultural Encounters in Eastern Europe and Mediterranean Area“, koordinuojamoje 
Latvijos aukštosios mokyklos Vidzeme taikomųjų mokslų universiteto (Vidzeme University of 
Applied Sciences). 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo pateiktos 2 Leonardo da Vinči programos paraiškos, kurioms 
gautas finansavimas. Prad÷tas vykdyti Leonardo da Vinči mobilumo projektas ,,Ekonomikos studijų 
programos absolventų ekonomin÷s analiz÷s įgūdžių tobulinimas užsienio verslo įmon÷se“. Pagal šį 
projektą 6 Klaip÷dos verslo aukštosios mokyklos Ekonomikos studijų programos absolventai bus 
išsiųsti į Jungtinę Karalystę ir Vokietiją. 

Taip pat prad÷tas vykdyti Estijos aukštosios mokyklos Tallin University Haapsalu College 
koordinuojamas Leonardo da Vinči partnerysčių projektas ,,Bridge Between Vocational and Higher 
Education (Validation and recognition of learning outcomes from vocational education to higher 
education)“. 

2010 m. Aukštoji mokykla aktyviai pl÷t÷ bendradarbiavimą su tarptautin÷mis 
organizacijomis:  

SPACE – European Nertwork for Business Studies and Languages;  



EAIE – European Association of International Education;  
BUSINET – Network for the Development of Business Education Programmes; 
IATEFL – International Association of Teachers of English as a Foreign Language. 
Aukštosios mokyklos naryst÷ SPACE  organizacijoje leis studentams įgyti SPACE 

Euroverslo ir Eurokalbų diplomus, liudijančius apie tarptautinį kompetencijų pripažinimą.  
Ataskaitinio laikotarpio metu toliau buvo stiprinama studijų tarptautiškumo užtikrinimo sritis: 

išpl÷stas studijų programų dalykų, d÷stomų anglų kalba, sąrašas; did÷jo studentų, dalyvaujančių 
Erasmus mainų programoje, skaičius; buvo išlaikyta išvykstančių ir atvykstančių studentų bei 
d÷stytojų pusiausvyra. 

2010 m. Aukštoji mokykla tęs÷ ,,International Management Module“ programą 
atvykstantiems studentams. Per ataskaitinį laikotarpį studijavo 14 studentų iš 4 skirtingų šalių: 
Turkijos, Vokietijos, Belgijos, ir Vengrijos. Paskaitos, d÷stomos anglų kalba, atvykusiems Erasmus 
studentams vyko kartu su Aukštosios mokyklos studentais. Tokiu būdu buvo užtikrinta atvykstančių 
Erasmus studentų integracija į Aukštosios mokyklos akademinę bendruomenę bei tarptautiškumo 
sklaida joje. 

2010 m. 9 Aukštosios mokyklos studentai pagal Erasmus mainų programą buvo išvykę 
studijuoti į Vengriją, Turkiją bei Nyderlandų Karalystę. 3 studentai atliko profesin÷s veiklos praktiką 
Belgijoje ir Kipre. 

Atsižvelgiant į Europos komisijos parengtą leidinį ECTS User Guide (2009), Aukštojoje 
mokykloje parengta nauja dalyko (sando) aprašo forma bei studijų programos aprašo forma. 

 
Veiklos kokyb÷s užtikrinimas 
Aukštosios mokyklos veiklos kokyb÷s užtikrinimui buvo atlikta: d÷stytojų veiklos 

savianaliz÷, Katedrų veiklos savianaliz÷, institucijos savianaliz÷; teikiamos konsultacijos darbuotojų 
savianaliz÷s ir kokyb÷s užtikrinimo proceso organizavimo klausimais bei konsultacijos studentų 
praktikų vadovams. 

2010 m. buvo parengtas Aukštosios mokyklos 2010 – 2012 metų strategin÷s veiklos planas. 
Daug d÷mesio buvo skirta studijų kokyb÷s valdymui: parengti dokumentai, leidžiantys 

įgyvendinti kokybiškas studijas; patobulinta visų profesin÷s veiklos praktikų organizavimo Aukštojoje 
mokykloje politika. S÷kmingai buvo realizuotos savarankiškos ir individualios studijos. Išpl÷sta 
nuotolinių studijų aplinka, kurioje talpinama informacija akademin÷s bendruomen÷s nariams: 
Aukštosios mokyklos parengti dokumentai, mokomoji ir metodin÷ medžiaga, etc. 

2010 m. parengtos, akredituotos ir įregistruotos 2 naujos studijų programos: Finansai ir 
Buhalterin÷ apskaita. 

D÷stytojai, dalyvaudami prad÷tuose vykdyti ES struktūrin÷s programos projektuose, tur÷jo 
galimybę pakelti savo kvalifikaciją, patobulinti savo edukacines ir profesines kompetencijas. 

Nuo 2010 m. pabaigos prad÷ta vesti informacija apie Aukštosios mokyklos studentus į 
Studentų registrą, administruojamą Švietimo ir mokslo ministerijos ir UAB ,,Sintagma“. 

Reikiamas d÷mesys buvo skirtas Aukštosios mokyklos rinkodarai: viešųjų ryšių kampanijų 
organizavimui bei ryšių su socialiniais partneriais palaikymui. 

Buvo sukurta nauja Aukštosios mokyklos svetain÷, kurios adresas: www.kvam.lt. 
Besidomintiems studijomis Aukštojoje mokykloje nuolat teikiamos konsultacijos specialiai sukurtu el. 
paštu. 

 
Studentų veikla 
Aukštosios mokyklos studentų veiklą koordinavo studentų išrinkti atstovai bei veikiantys 

būreliai ir klubai. Aktyviai dirbo English Club 2010 m. suorganizavęs 18 renginių: Tarptautinę vert÷jų 
dieną, Europos kalbų dieną, debatus studijų tarptautiškumo klausimais, s÷km÷s istorijų vakarą ir pan. Į 
šią veiklą buvo įtraukti ne tik Aukštosios mokyklos studentai bet ir Erasmus studentai.  



2010 m. buvo įkurtas Tarptautinis studentų klubas, kurio iniciatyva buvo parengta knygel÷ 
atvykstantiems Erasmus studentams (,,What is ERASMUS for you... Best memories from Klaipeda 
and Lithuania“). Buvo sukurta atskira grup÷ ,,International Student Club KVAM“ Facebook 
socialiniame tinklalapyje. Tarptautinis studentų klubas Erasmus ir Aukštosios mokyklos studentams 
suorganizavo pažintines ekskursijas į Kuršių Neriją, į Vilnių (Lietuvos Respublikos Prezidentūrą ir 
Seimą bei Genocido aukų muziejų), Trakus. 

2010 m. aktyviai dirbo ir Teisininkų būrelis suorganizavęs įvairius renginius visuomenei: 
,,Asmeninių teisių išmanymas kasdieniniam naudojimui“, kurio metu pranešimus skait÷ Teisininkų 
būrelio nariai ir vartotojų teises ginančių organizacijų atstovai; Klaip÷dos miesto, rajono darbo biržoje 
skait÷ informacinius pranešimus, norintiems daugiau sužinoti apie teisinius ir vadybinius verslo 
kūrimo aspektus; skait÷ pranešimus Klaip÷dos m. savivaldyb÷s administracijos Jaunimo centre 
,,Atviros erdv÷s“ renginyje ,,Jaunimas + darbas“, kuris buvo skirtas Darbo dienai.  

 
Alumni klubo veikla nukreipta ryšių palaikymu su Aukštosios mokyklos absolventais. 
2010 m. įkurta Aukštosios mokyklos absolventų grup÷ Facebook socialiniame tinklapyje, 

leidžianti absolventams bendrauti tarpusavyje ir dalintis informacija. Facebook socialiniame 
tinklalapyje absolventams skelbiami darbo pasiūlymai, kuriuos Aukštoji mokykla gauna iš įvairių 
įmonių ir socialinių partnerių. Darbo pasiūlymai absolventams išsiunčiami ir el. paštu.  

2010 m. Aukštojoje mokykloje vykusioje tarptautin÷je studentų mokslin÷je – praktin÷je 
konferencijoje ,,Konkurencingumo vaidmuo studijose ir versle“ absolventai dalyvavo pranešimų 
vertinimo komisijoje.  

Atrinkti Ekonomikos studijų programos absolventai stažuot÷ms Jungtin÷se Karalyst÷se ir 
Vokietijos įmon÷se.  

Apžvelgus Aukštosios mokyklos veiklą 2010 m. pažym÷tinos tobulintinos sritys: intensyvinti 
informacijos apie vykdomas studijų programas ir kitas teikiamas paslaugas sklaidą; stiprinti glaudesnį 
bendradarbiavimą su socialiniais partneriais; didinti studijų tarptautiškumą; pl÷sti nuotolines studijas; 
aktyvinti inovatyvių metodų taikymą studijų procese; d÷stytojams daugiau parengti metodinių darbų ir 
publikacijų d÷stomame dalyke; kelti edukacinę ir dalykinę kompetenciją; gerinti Alumni klubo veiklą. 

 
 
 
 
 
 

Klaip÷dos verslo aukštosios mokyklos direktor÷  
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